
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 64 del 08-10-2020

Oggetto:Bando pubblico per l'attuazione della misura M07 - Servizi di base e
rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali - Intervento 2:
Investimenti nella creazione, miglioramento ed espansione dei servizi
di base locale per la popolazione rurale nel cratere del sisma
2016/2017.

L'anno  duemilaventi, il giorno  otto del mese di ottobre, alle ore 08:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 07-10-20 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 07-10-20 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

_________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

La Regione Abruzzo con Determinazione Dirigenziale n. DPD023/242 del

31.08.2020 ha approvato l’Avviso Pubblico Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento
dei villaggi nelle zone rurali” – Tipologia di Intervento 7.4.1 “Sostegno a investimenti finalizzati
all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale per la
popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della relativa infrastruttura” -
Intervento 2 “Investimenti nella creazione, miglioramento ed espansione dei servizi di base
locali per la popolazione rurale nel cratere del sisma 2016/2017”;

Il suddetto bando è rivolto alle aree D “Aree rurali con problemi complessivi di sviluppo”

e C “Aree rurali intermedie” della Regione Abruzzo compite dal sisma 2016/2017;

Il Comune di Capitignano, rientrando nell’elenco dei Comuni riportato al

paragrafo 2 “Ambito territoriale di applicazione”, ha interesse a partecipare al
suddetto bando.

Considerato che questo Comune rientra nei Comuni colpiti dal sisma 2016/2017 e
localizzato in area D quindi beneficiario della misura sopra descritta;

Dato atto che:
Gli interventi ammissibili stabiliti nel PSR in accordo a quanto disposto dall’art.1.
20 del reg. UE 1305/2013, finalizzati a migliorare, adeguare o potenziare:

Centri logistici multifunzionali per l’erogazione di servizi nelle aree rurali;a)

Strutture per il welfare rivolte all’infanzia, alla terza età, al sostegno dellab)
popolazione con handicap, delle fasce deboli o temporaneamente in
difficoltà;

Strutture e servizi culturali (musei, biblioteche, mediateche, centri polivalenti);c)

Strutture e servizi per il tempo libero e lo sport.d)

Gli interventi finanziati dovranno essere finalizzati a sopperire alla mancanza di2.
servizi basilari per la comunità, come servizi socio-assistenziali e di cura, spazi
ricreativi culturali e più in generale di incontro e scambio per la collettività. In
particolare, gli interventi devono essere rivolti agli anziani, all’infanzia, alle famiglie,
ad utenti diversamente abili, oltreché a cittadini con differenti problematiche sociali
con l’obiettivo di favorire il benessere sociale e psicofisico nonché la crescita
culturale della collettività.

Dato atto che il Comune di Capitignano possiede i requisiti specifici di soggettività ed
oggettività di ammissibilità di cui all’art. 7 del predetto Bando, ovvero:

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 08-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



REQUISITI SOGGETTIVI:

È ricompreso nell’elenco di cui all’art. 2 del Bando;1)

Possiede un fascicolo aziendale aggiornato (DPR n. 503/99);2)

Presentata una sola richiesta di contributo da parte dell’Ente;3)

Non è stato dichiarato in stato di dissesto finanziario.4)

REQUISITI OGGETTIVI:

l’intervento sarà realizzato nel territorio comunale ed in linea con le strategie di1)
sviluppo locale;

i costi previsti saranno quantificati attraverso procedure di consultazione del2)
mercato basate sul confronto di almeno 3 (tre) preventivi di spesa acquisiti da
fornitori indipendenti esclusivamente tramite l’applicazione “Gestione preventivi
per domanda di sostegno” del SIAN;

l’intervento per il quale si richiede il contributo prevede spese superiori ai3)
40.000,00 € e conseguentemente l’Ente si impegna a cofinanziare la spesa
eccedenti i 40.000,00 €.

Visti:

il D.P.R. 207/2010;-

il D.Lgs. 267/2000;-

lo Statuto Comunale;-

i competenti Regolamenti Comunali;-

Con votazione unanime

 DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo.

Di essere a conoscenza dei vincoli e degli obblighi derivanti dagli impegni assunti di1.
cui all’art. 32 del Bando citato in premessa;

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.2.
50/2016, modificato ed integrato dal D.Lgs 56/2017 e, per ultimo, dalla L. 55/2019,
Dr. Fabio Laurenzi dell’Ufficio Amministrativo Finanziario;

Di impegnarsi al cofinanziamento delle spese eccedenti ai 40.000,00 €, mediante3.
risorse del proprio bilancio;

Di impegnarsi altresì all’assunzione in modo pieno e incondizionato, in caso di4.
finanziamento, dell’impegno a non distogliere dalla prevista destinazione le

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 08-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



attrezzature mobili ammesse a contributo, per almeno 5 anni decorrenti dalla data
del pagamento finale del saldo (art. 71(1) del Reg. n 1303/2013);

Di demandare al Responsabile del servizio Finanziario l’adozione degli atti5.
consequenziali;

Di autorizzare il Responsabile Unico del Procedimento ad avvalersi anche, qualora6.
fosse necessario, dell’ausilio di professionisti esperti nelle procedure di istruttoria del
bando in oggetto;

Delibera altresì di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, Co. 4, del D.Lvo n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 08-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°555
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 13-10-2020       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24-10-2020 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  24-10-2020

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 13-10-2020 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 08-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 08-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


